
Sprawozdanie z działalności Koła PZW nr 91 Kętrzyn Mazury za
rok 2024

To już trzeci rok działalności Koło PZW Mazury w Kętrzynie Na dzień dzisiejszy
zrzeszamy 271 wędkarzy, co oznacza wzrost liczebności koła o 50% do poprzedniego
roku. I obecnie jesteśmy kołem które zrzesza największą liczbę wędkarzy w Kętrzynie, i
nadal jedynym które inwestuje własne środki w poprawę warunków nad łowiskami.
Siedziba koła nadal mieści się w prywatnym mieszkaniu przy ul. Samulowskiego 1 w
Kętrzynie, dzięki temu nie ponosimy kosztów utrzymania biura, jak też mamy je
czynne 7 dni w tygodniu, co ułatwia wędkarzom kontakt z nami. W tym celu mamy też
telefon koła o nr 510 306 896 W celu kontaktu z wędkarzami i relacjonowania naszej
pracy prowadzimy 3 strony internetowe: facebook.com Koło PZW Mazury, Wedkuje.pl
Koło PZW Mazury, www.pzw.org.pl Koło PZW Mazury, dodatkowo prowadzimy
zamkniętą grupę dyskusyjną dla wędkarzy z koła. Myślimy o rozszerzeniu
relacjonowania koła o inne platformy internetowe, i tu dziękuję Łukaszowi Ł. że
zechciał się tym zająć i zaczął działać w tej kwestii. Koło czynnie brało udział w
zarybieniach przeprowadzanych przez ZO PZW w Olsztynie. A dzięki współpracy w tym
temacie przekazało na te cele 12 tyś zł z własnych środków i bardzo możliwe że będzie
przekazany jeszcze 1 tyś. Dzięki temu z pieniędzy koła ZO PZW w Olsztynie przy
współpracy z wędkarzami z Koła PZW Mazury dokonano dodatkowe zarybienia. Z
naszych pieniędzy były sfinansowane zarybienia: 23 maja 2024 roku zarybiono jez. Mój
7000 szt narybku letniego sandacza w dniu 26 sierpnia 2024 roku narybkiem węgorza
Jeziora: Mój 10 kg (5 kg ZO PZW), Arklicke 5 kg, Tolkowskie 4 kg (1 kg ZO PZW), Siniec
W. 3 kg (2 kg ZO PZW) dzięki temu ZO PZW w Olsztynie 13 lipca dorzucił 10 kg
węgorza na jez. Mój. w dniu 12 listopada zarybiono narybkiem jesiennym szczupaka
jez. Arklickie 20 kg, jez Siercze 80 kg (40 kg ZO PZW 19 listopad zarybiono kroczkiem
lina jeziora: Martiany 20 kg, Siercze 40 kg, Arklickie 40 kg 21 listopad zarybiono 20 kg
narybku jesiennego sandacza jez Mój Koło na ten cel przekazało 12889,22 zł Koło także
aktywnie brało udział w zarybieniach które przeprowadzał Zarząd Okręgu realizując
główne złożenia operatu. Zorganizowano zawody wędkarskie: 7 kwietnia 2024 roku na
Kanale Mazurskim Spławikowe Zawody Wędkarskie – Rozpoczęcie sezonu Koła PZW
Mazury, którego celem była integracja wędkarzy z koła wspólne wędkowanie i
grillowanie z najmłodszymi. 5 maja 2024 na jez. Siercze. Otwarte Spiningowe Zawody
Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kętrzyn – Pawła Bobrowskiego. Środki z zawodów
przeznaczone zostały na ponadplanowe zarybienia. 19 maja 2024 na jez. Arklickim.
Otwarte Spiningowe Zawody Wędkarskie o Puchar Wójt Gminy Barciany – Marty
Kamińskiej. Środki z zawodów przeznaczone zostały na ponadplanowe zarybienia. 16
czerwca 2024r na Kanale Mazurskim Spławikowe Zawody Wędkarskie o Tytuł Mistrza
Koła PZW Mazury. Zorganizowane jako zawody kwalifikowane w celu wyłonienia



Mistrza Koła w wędkarstwie spławikowym, oraz integracja wędkarzy z koła wspólne
wędkowanie i grillowanie z najmłodszymi. 15 września 2024 roku na Jeziorze Arklickim.
Otwarte Spinningowe Zawody Wędkarskie o puchar Pani Marty Kamińskiej Wójt Gminy
Barciany. Środki z zawodów przeznaczone zostały na ponadplanowe zarybienia. 20
października 2024 roku na jez. Mój Otwarte Spinningowe Zawody Wędkarskie o Puchar
Wójta Gminy Kętrzyn „Pawła Bobrowskiego” Środki z zawodów przeznaczone zostały
na ponadplanowe zarybienia. Skupiliśmy się też na działaniach mających na celu
zadbanie o wody PZW w powiecie Kętrzyńskim i lepszy kontakt z wędkarzami. 20
stycznia 2024 rozpoczęliśmy pracę związane z postawieniem nowego pomostu
wędkarskiego nad jez. Mój, które trwają do dziś gdyż brak lodu utrudnił prace związane
z wbiciem pali. 17 marca 2024 roku wędkarze z Koło PZW Mazury w Kętrzynie spotkali
się nad brzegiem jeziora Mój przy kompleksie rekreacyjno-wypoczynkowym – plaża
gminna w Czernikach, w celu poprawić dojazd do jeziora Mój i posprzątania brzegu.
Spotkanie zakończone ogniskiem integracyjnym. 14 lipca przeprowadziliśmy kontrolę
dojazdu nad jezioro Kwiedzińskie (tzw. Żwirówka). W celu uporządkowania i poprawy
dojazdu podjęliśmy współpracę w tym celu z Wójtem Gminy Ketrzyn p. Pawłem
Bobrowskim, oraz z gospodarzem ziem przyległych p. Armandem. Prace nad poprawą
dojazdu i organizacji przystani wędkarskiej są realizowane w miarę możliwości.
Docelowo tym miejscu Koło PZW Mazury będzie trzymać kolejna łódkę dakarską
dostępną dla wędkarzy z koła. 18 i 19 lipca uczestniczyliśmy w kontrolnych odłowach
IRŚ przeprowadzonych na jez. Arklickim. Wyniki i zalecenia maja być dostępne w
grudniu tego roku. 8 sierpnia 2024 roku wędkarze z Koło PZW Mazury dokonali prac
porządkowych nad jez. Tuchel. Między innymi poprawiliśmy zjazd do wody
uzupełniając w nim ubytki i usuwając nierówności. Zgodnie z porozumieniem z
Nadleśnictwem Srokowo, zjazd ten będzie służył do wodowania łódek przez wędkarzy.
W tym miejscu jest zacumowana łódka wędkarska HULK dostępna dla wędkarzy z Koła
PZW Mazury. Jako że jest to najlepszy i najszybszy dostęp do wody miejsce to będzie
służyć do przeprowadzania zarybienia akwenu. Dlatego planowane są dalsze prace
porządkowe i poprawy zajazdu. 14 września 2024 roku, spotkajmy się nad jeziorem
Arklickim w celu posprzątania plaży w Mołtajnach. Zamontowaliśmy nad jeziorami:
Arklickie, Mój i Siercze tablice informacyjne Koła dla lepszego kontaktu z wędkarzami.
Na dzień dzisiejszy udostępniamy 5 łódki wiosłowe dla wędkarzy z koła, które
ulokowanie są na jeziorach: Siercze, Mój, Guber (salpik) Arklickie i Tuchel.
Pozyskaliśmy też jeszcze dwie łódki które po remoncie trafią na kolejne jeziora by
służyć wędkarzom i do zarybień. W kole mamy też dostępną przyczepkę podłodziową,
oraz wyciągarkę ręczną do osuwania wraków i zawad utrudniających cumowanie łódek
przez wędkarzy. Przy Koło PZW Mazury w Ketrzynie działa Szkółka Wędkarska
Mazurskie Okonki, w której prowadzimy zajęcia grupowe i indywidualne dla młodszych
wędkarzy, oraz konkursy na platformie internetowej Facebok. Przeprowadzamy też
egzaminy na Kartę Wędkarską, a środki z nich przeznaczamy na dodatkowe zarybienia.



Budżet Koła: W roku 2024 przychody Koła które składały się z odpisu ze składki
członkowskiej i opłat za egzamin, oraz pozyskanych środków wyniosły 22617,37 zł,
rozchody: 26584,36zł, pozostało 1651,44 zł. Z tego Koło PZW Mazury sfinansowało: -
kładka- 5303,70 zł - zarybienia - 12889,22 zł - dieta skarbnika - 2203,33 zł - miarki
wędkarskie na zawody 340 zł - siatka do ważenia ryb 73,99 zł Koło PZW Mazury w
Kętrzynie Kętrzyn, ul Samulowskiego 1 (czynne 7 dni w tygodniu) tel. 510 306 896
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